UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số :f t$  /QĐ-BDT Ninh Thuận, ngày^/0 tháng 12 năm 2023

QƯYÉT ĐỊNH
V/v Sửa đổi, bổ sung một số điều Quy chế chi tiêu nội bộ ban hành theo

Quyết định số 16/QĐ-BDT ngày 21/02/2023 Ban Dân tộc tỉnh Ninh Thuận

Căn cứ Quyết định số 05/2022/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của ủy ban nhân
dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tô
chức của Ban Dân tộc tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Nghị định sổ 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 của Chính
phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm vê sử dụng kinh phí quản lý hành
chính đối với các cơ quan nhà nước; Thông tư liên tịch sô 71/2014/TTLT-BTC-
BNVngày 30 tháng 5 năm 2014 của Bộ Tài chính - Bộ Nội vụ quy định chế độ tự
chủ, tự chịu trách nhiệm, về sử dụng kinh phí quản lý hành chỉnh đôi với các cơ quan
nhà nước;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc tỉnh Ninh Thuận.

Điều 1. Sửa đôi,-feô sung một số điều Quy chế chi tiêu nội bộ ban hành theo
Quyết định số 16/QĐ-BDT ngày 21/02/2023 của Ban Dân tộc tỉnh Ninh Thuận, cụ
thể như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung tại Điều 9: Chi tiếp khách; định mức khoán phí điện
thoại.

- Định mức khoán phí sử dụng điện thoại công vụ tại nhà riêng và điện thoại di
động đối với lãnh đạo hàng tháng: Thực hiện theo Quyết định số 6487/QĐ-ƯBND
ngày 10/12/2001 của Chủ tịch ủy  ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định tiêu
chuan định mức sử dụng điện thoại công vụ tại nhà riêng và điện thoại di động đôi
VỚI cán bộ lãnh đạo trong cấc cơ quan hanh chính, đơn vị sự nghiệp, tổ chức chính
trị- xã hội và các văn bản của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh có liên quan, cụ thê mức
khoán cước phí:

TRƯỞNG BAN DÂN Tộc TỈNH NINH THUẬN

QUYÉT ĐỊNH:

Đơn vị tính: đồng

STT Chức vụ
Mức khoán

(đồng/tháng)
Ghi chú

01 Trưởng ban 350.000
02 Phó Trưởng ban 80.000

h , J2; Sửa đôi’ b° sung tại Điêu 12; Chi cho công tác xây dựng Văn bản quy phạm

......,  Tnrờnỗ h^P ngân sách tỉnh không bố trí thì được sử dụng kinh phí thường
xuyên của cơ quan chi thực hiện, mức chi như sau:

K u '  u ĩ í :  ,của Hf ' đồng nhâ? dân’ Quyết định của ủy  ban nhân dân được
ban hành mới hoặc thay thế: 05 triệu đồng/01 Nghị quyết (Quyết định)-

định).

được:

- Văn bản sửa đổi, bổ sung một số điều: 02 triệu đồng/01 Nghị quyết (Quyết

3. Sửa đổi, bổ sung tại Điều 15: Sử dụng kinh phí quản lý hành chính tiết kiệm

■ gia ẻìf  CBCC có vi?c hiếu (bố, mẹ ruột hoặc bố, mẹ vợ,
con đẻ của CBCC qua đời) chi viếng: 01 vòng hoa-

- Các trường họp phúng viếng cho đối tượng khác do Trưởng ban quyết định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; các nôi dune khác
nAih“yiấ -  A ^  21/02/2023 của Ban Dan tộc về Qui che chi tiêunội bộ không thay đối.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch-Chính sách; Thủ trưởns
các cor quan, đơn vị có liên quan; cán bộ, công chức và người lao động thuộc Ban
Dân tộc căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhậnẬ i /
- Như Điểu 3;
- Sở Tài chính;
- Kho bạc Nhà nước tỉnh;
- Lưu: VT, VP.

ỞNG BAN

g Thị Thuỷ

2

		bandt@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-20T11:16:55+0700